
1 

 

 

Θέμα: «Απόφαση έγκρισης συμμετοχής στη βραχυχρόνια αγορά (ολιγοήμερες 

εορταστικές αγορές θρησκευτικού χαρακτήρα) Κοινότητας Αγίας Μαρίνας, του Δήμου 

Στυλίδας για το έτος 2025». 

Α Π Ο Φ Α Σ Η  242/2025 

                                         Ο ΕΝΤΕΤΑΛΜΕΝΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΔΗΜΟΥ ΣΤΥΛΙΔΑΣ 

                                                         

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/07-06-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως 

αντικαταστάθηκε από το άρθρο 1, περίπτωση (ιβ), του άρθρου 84 του Ν. 4555/2018 (ΦΕΚ 

133/τ.Α.’/19-07-2018). 

2. Την με αριθ.: 62850/2021 (ΦΕΚ 1564/τ. Β’/17-04-2021) Απόφαση του Συντονιστή 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας – Στερεάς Ελλάδας «Τροποποίηση του Οργανισμού 

Εσωτερικής Υπηρεσίας, Δήμου Στυλίδας Ν. Φθιώτιδας».  

3. Την αριθ. πρωτ.: 2/94/08-01-2025 (Αρ. Απόφασης: 02/2025) Απόφαση του Δημάρχου 

Στυλίδας με θέμα «Απόφαση Δημάρχου για ορισμό Αντιδημάρχων και μεταβίβαση 

Αρμοδιοτήτων». 

4. Την αριθ. πρωτ.: 4/96/08-01-2025 (Αρ. Απόφασης: 04/2025) Απόφαση του Δημάρχου 

Στυλίδας με θέμα «Απόφαση Δημάρχου για ορισμό Εντεταλμένων και μεταβίβαση 

Αρμοδιοτήτων». 

5. Τις διατάξεις του Ν. 4849/2021 (ΦΕΚ 207/τ. Α’/05-11-2021) «Αναμόρφωση και 

εκσυγχρονισμός του ρυθμιστικού πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας του υπαίθριου 

εμπορίου, ρυθμίσεις για την άσκηση ψυχαγωγικών δραστηριοτήτων και την απλούστευση 

πλαισίου δραστηριοτήτων στην εκπαίδευση, βελτιώσεις στην επιμελητηριακή νομοθεσία, 

        

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                             Στυλίδα:  04/07/2025 

ΝΟΜΟΣ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ                                                                      Αρ. πρωτ: 8696 

ΔΗΜΟΣ ΣΤΥΛΙΔΑΣ                                                                           

ΤΜΗΜΑ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ  

ΚΑΙ ΤΟΠΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ  

ΠΛΗΡ: ΠΑΝΑΓΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

TΗΛΕΦ.: 2238350112 

FAX:  2238024688 

E-mail: a.panagos@stylida.gr 

ΑΔΑ: ΨΩ01Ω1Ζ-Χ1Η



2 

 

άλλες διατάξεις του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων και λοιπές επείγουσες 

διατάξεις».   

6. Τα άρθρα 25 και 38 του Ν. 4849/2021 (ΦΕΚ 207/τ. Α’/05-11-2021).  

7. Το άρθρο 67 παράγραφος 6 του Ν. 4849/2021 (ΦΕΚ 207/τ. Α’/05-11-2021). 

8. Τα άρθρα 33 έως 42 του Ν. 4849/2021 (ΦΕΚ 207/τ. Α’/05-11-2021). 

9. Το άρθρο 23 παράγραφος 3 του Ν. 4849/2021 (ΦΕΚ 207/τ. Α’/05-11-2021). 

10. Το άρθρο 25 του Ν. 4849/2021 (ΦΕΚ 207/τ. Α’/05-11-2021). 

11. Την Υπουργική Απόφαση 21049/25.02.2022 (ΦΕΚ Β/981) «Όροι και προϋποθέσεις 

έκδοσης και στοιχεία της βεβαίωσης δραστηριοποίησης ετήσιας διάρκειας για τη 

συμμετοχή πωλητών σε βραχυχρόνιες αγορές» 

12. Την Υπουργική Απόφαση 16469/15.02.2022 (ΦΕΚ 879/τ. Β.’/25-02-2022) «Ειδικότεροι 

όροι λειτουργίας των βραχυχρόνιων αγορών και είδη προϊόντων και υπηρεσιών που 

διατίθενται ή παρέχονται σε αυτές». 

13. Την Υπουργική Απόφαση 61408/15.06.2022 (ΦΕΚ 3132/τ. Β.’/20-06-2022) «Όροι και 

προϋποθέσεις έκδοσης και στοιχεία της βεβαίωσης δραστηριοποίησης ετήσιας διάρκειας 

για συμμετοχή πωλητών σε βραχυχρόνιες αγορές. Τροποποίηση της 21049/25-02-2022 (Β’ 

981) απόφασης του Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων». 

14. Το άρθρο 79 του Ν. 5019/2023 (ΦΕΚ 27/τ.Α.’/14-02-2023) περί διάρκειας λειτουργίας 

των βραχυχρόνιων αγορών – τροποποίηση παραγράφου 1 του άρθρου 36 του Ν. 

4849/2021. 

15. Την υπ’ αριθμ.: 24644/17-03-2023 εγκύκλιο του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων 

με θέμα «Εγκύκλιος οδηγία – λειτουργία βραχυχρόνιων αγορών» (ΑΔΑ: 6ΠΚ746ΜΤΛΡ-Ε0Ξ). 

16. Την υπ’ αριθμ.: 6/30/26-03-2025 (ΑΔΑ: 9ΤΙΡΩ1Ζ-ΒΒ5) Απόφαση του Δημοτικού 

Συμβουλίου Στυλίδας περί ανασυγκρότησης επιτροπών του άρθρου 13 παράγραφος 9 του 

Ν. 4849/2021 (ΦΕΚ 207/τ. Α’/05-11-2021). 

17. Την υπ’ αριθμ.: 7/2022 Απόφαση του Συμβουλίου της Κοινότητας Αγίας Μαρίνας. 

18. Την υπ’ αριθμ.: 213/2024 (ΑΔΑ: 9Ψ86Ω1Ζ-2Φ2) Απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής του 

Δήμου Στυλίδας αναφορικά με τον καθορισμό του τέλους θέσης βραχυχρόνιων αγορών για 

το έτος 2025 και εφεξής στα τρία (3) ευρώ (€) ανά τρέχον μέτρο ημερησίως. 

19. Την υπ’ αριθμ.: 22/114/27-11-2024 (ΑΔΑ: 9ΣΨΗΩ1Ζ-92Ν) Απόφαση του Δημοτικού 

Συμβουλίου Στυλίδας, με την οποία καθορίστηκε το τέλος θέσης βραχυχρόνιων αγορών για 

ΑΔΑ: ΨΩ01Ω1Ζ-Χ1Η



3 

 

το έτος 2025 και εφεξής στα τρία (3) ευρώ (€), ανά τρέχον μέτρο ημερησίως σύμφωνα με 

την υπ’ αριθμ.: 14/2023 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου Στυλίδας. 

20. Την υπ’ αριθμ.: 27/2022 Απόφαση της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής.  

21. Το υπ’ αριθμ.: 11788/07-12-2022 έγγραφό μας προς το Α.Τ. Στυλίδας. 

22. Την υπ’ αριθμ.: 14/2023 (ΑΔΑ: 6ΚΓ6Ω1Ζ-ΖΦΦ) Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 

Στυλίδας αναφορικά με έγκριση λειτουργίας και έκδοση Κανονισμού Λειτουργίας 

βραχυχρόνιων αγορών Δήμου Στυλίδας. 

23. Την υπ’ αριθ. πρωτ.: 18055/09-03-2023 Απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Θεσσαλίας Στερεάς Ελλάδας με την οποία βρέθηκε νόμιμη η υπ’ αριθμ.: 14/2023 

απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Στυλίδας αναφορικά με την «έγκριση λειτουργίας 

και έκδοση κανονισμού λειτουργίας βραχυχρόνιων αγορών Δήμου Στυλίδας».  

24. Το άρθρο 73 παρ.1B περ. v) του Ν.3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 40 

παράγραφος 3, του Ν. 4735/2020 (ΦΕΚ 197/τ. Α.’/12-10-2020). 

25. Την παρ.1 του άρθρου 79 του Ν.3463/2006. 

26. Την παρ. 1γ του άρθρου 83 του Ν. 3852/2010 και την παρ. 2
α 

του άρθρου 84 του Ν. 

3852/2010. 

27. Το άρθρο 37, παράγραφος 7 του Ν. 4849/2021 (ΦΕΚ 207/τ. Α.΄/05-11-2021). 

28. Την υπ’ αριθμ.: 7213/2025 (ΑΔΑ: Ψ4ΣΨΩ1Ζ-70Ο) προκήρυξη για υποβολή αιτήσεων 

έγκρισης συμμετοχής και χορήγησης βεβαίωσης δραστηριοποίησης βραχυχρόνιας αγοράς 

(ολιγοήμερες εορταστικές αγορές θρησκευτικού χαρακτήρα) Κοινότητας Αγίας Μαρίνας του 

Δήμου Στυλίδας για το έτος 2025. 

29. Τις υποβληθείσες αιτήσεις με τα συνημμένα δικαιολογητικά, στο Ο.Π.Σ.Α.Α. 

30. Τον οριστικό κατάλογο κατόχων θέσεων που προκύπτει μετά από τη διαδικασία 

απόδοσης θέσεων, μέσω της έκδοσης της υπ’ αριθμ.:   7213/2025 προκήρυξης.  

 

Αποφασίζουμε 

Εγκρίνουμε τη συμμετοχή στη βραχυχρόνια αγορά (ολιγοήμερες εορταστικές αγορές 

θρησκευτικού χαρακτήρα) Κοινότητας Αγίας Μαρίνας, του Δήμου Στυλίδας για το έτος 

2025, στους κάτωθι πωλητές: 

 

 

 

ΑΔΑ: ΨΩ01Ω1Ζ-Χ1Η



4 

 

 

Πριν την χορήγηση της έγκρισης συμμετοχής οι ανωτέρω επιλεγέντες πωλητές 

καταβάλλουν τα αναλογούντα τέλη υπέρ Δήμου προκειμένου να εκδοθεί η 

προαναφερόμενη έγκριση συμμετοχής, σύμφωνα με την υπ’ αριθμ.: 7213/2025 

προκήρυξη, την  έκδοση Κανονισμού Λειτουργίας βραχυχρόνιων αγορών Δήμου Στυλίδας 

(ΑΔΑ: 6ΚΓ6Ω1Ζ-ΖΦΦ) και το άρθρο 37 παράγραφος 6 του Ν. 4849/2021 (ΦΕΚ Α’/207/05-11-

2021).  

Α/α Επώνυμο όνομα Ιδιότητα με την οποία 

συμμετέχει στη 

βραχυχρόνια αγορά 

Είδη που διαθέτει 

προς πώληση στη 

βραχυχρόνια αγορά 

1 ΚΥΡΙΤΣΟΠΟΥΛΟΥ ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ.: 17822/20-05-

2025 ΒΕΒΑΙΩΣΗ 

ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΠΟΙΗΣΗΣ 

ΕΤΗΣΙΑΣ ΔΙΑΡΚΕΙΑΣ ΣΕ 

ΒΡΑΧΥΧΡΟΝΙΕΣ ΑΓΟΡΕΣ 

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΚΑΝΤΙΝΑΣ 

2 ΑΝΤΩΝΙΟΥ  ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ.: 17027/29-01-

2024 ΑΠΟΦΑΣΗ 

ΧΟΡΗΓΗΣΗΣ ΑΔΕΙΑΣ ΚΑΙ 

ΕΓΚΡΙΣΗΣ 

ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΠΟΙΗΣΗΣ 

ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΑ ΠΩΛΗΤΗ 

ΥΠΑΙΘΡΙΟΥ ΠΛΑΝΟΔΙΟΥ 

ΕΜΠΟΡΙΟΥ ΣΤΗΝ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΣΤΕΡΕΑΣ 

ΕΛΛΑΔΑΣ ΓΙΑ ΠΕΝΤΕ (5) 

ΕΤΗ  

ΠΑΡΟΧΗ ΠΡΟΧΕΙΡΩΝ 

ΕΤΟΙΜΩΝ ΓΕΥΜΑΤΩΝ 

ΚΑΙ ΕΙΔΩΝ ΚΥΛΙΚΕΙΟΥ 

ΑΠΟ ΚΑΝΤΙΝΑ Ή 

ΦΟΡΗΤΗ 

ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΕΨΗΣΗΣ 

ΧΩΡΙΣ ΔΥΝΑΤΟΤΗΤΑ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

ΤΡΑΠΕΖΟΚΑΘΙΣΜΑΤΩΝ 

Ο ΕΝΤΕΤΑΛΜΕΝΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΔΗΜΟΥ ΣΤΥΛΙΔΑΣ 

 

 

ΛΕΠΙΔΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ  

ΑΔΑ: ΨΩ01Ω1Ζ-Χ1Η


		2025-07-04T11:54:42+0300
	Athens




